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而韩国影视中常出现的

泡菜，也有望摆上中国百姓

的餐桌。

泡菜是韩国的标志性食

物，但目前中国市面上的泡

菜大多都是国产，比较难吃

到韩国原装进口的。不仅如

此，中国每年还有超过 20 万

吨的泡菜登陆韩国，摆上韩

国人餐桌。

中国国家主席习近平去

年7月访韩期间，双方在联合

声明的附件中专门提及“泡

菜合作“，商定继续加强食品

标准领域交流和合作，把泡

菜等食品作为优先合作领

域。

自贸协定生效后，喜欢

韩国泡菜的朋友预计不出国

就能尝到正宗的韩国泡菜

了。

此外，随着自贸协定的

生效，预计韩国生产的智能

手机、笔记本电脑、小型生活

家电等等也将成为中国市场

上的热销品。

同时，中国生产的手工

艺品、服装、食品等劳动密集

型产品和中间产品也必将凭

借价格优势给韩国民众的生

活带来方便。

这种自由贸易给民众带

来的好处，只会越来越多。

（新华国际客户端）

中韩自贸区协定，老百姓啥实惠？
超9成产品有望进入零关税时代

中国和韩国昨日正式签署自由贸易协定。这是迄今为止，中国涉及国别贸易额最大、领域范围最为

全面的一份自贸协定。

根据规定，中韩自贸协定生效后，中国将在最长20年内实现零关税的产品达到税目的91％、进口额的

85％；韩国零关税产品达到税目的92％、进口额的91％。而协定涵盖货物贸易、服务贸易、投资和规则共

17个领域，包含电子商务、竞争政策、政府采购、环境等“21世纪经贸议题”。

撇开这些复杂的术语，这一协定的实施究竟将为普通百姓带来怎样的实惠？

近年来，从《冬日恋歌》到

《浪漫满屋》再到《来自星星的

你》，轮番上演的韩国电视剧抓

住了中国观众的眼球，并带热了

韩国化妆品在中国市场的销售。

根据中国商务部的数据，2014

年全年韩国对中国出口“精油及香

膏；香料制品及化妆盥洗品”总额达

5.98 亿 美 元 ，比 前 一 年 增 长

89.3％。而2015年，仅一季度已达

2.64 亿美元，比去年同期增加

189.4％，约是去年总额的44％。

自由贸易协定生效之后，韩

国化妆品有望变得更便宜，这无

疑会进一步提高韩国化妆品在

中国市场的竞争力。大家以后

买韩国化妆品可能就无需完全

依靠海外代购。

韩国化妆品便宜了

国内可享医疗整形
除使用韩国化妆品，不少中

国人还前往韩国进行整形。

韩国保健福祉部的数据显

示，2009年赴韩接受治疗的中国

患者仅有 4725 人次，但 2014 年

增至超过7.9万人次，5年内增长

了近17倍；在外籍患者中所占比

例也从 2009 年的 7.8％猛增至

2014的29.8％。

根据自由贸易协议内容，持有

韩国医师执照的医生可在中国进

行短期行医，期限有望从6个月逐

渐延长至1年。今后有整形需求

的国人也许不用出国门即可享受

到韩国整形医生的“上门服务”。

另一个重大利好是赴韩旅

游方面。

近年来，中韩旅游交流越来

越热。早在中国国家主席习近

平2014年7月访问韩国期间，两

国就决定把2015年和2016年分

别定位“中国旅游年”和“韩国旅

游年”。当时，两国领导人还设

定了在 2016 年两国旅游交流规

模突破1000万人次的目标。但

据最新统计表明，这一目标早在

2014年已经实现。

据报道，在中韩自贸协定

中，中方考虑允许韩国旅行社在

中国招揽访问韩国或第三国的

游客，这意味着今后我们赴韩国

乃至第三国旅游，可以享受到韩

国旅行社的服务。

诚然，韩国旅行社入华或给

我国的旅行社造成一定影响，但

另一方面，竞争有助于中国的旅

行社不断提高服务品质，以满足

不断扩大的市场需求，特别是即

将到来的2016“韩国旅游年”。

韩国旅行社来了

此外，两国在影视上也

可能展开一些合作。

近年来“韩流”在中国势

头凶猛，文化产业业内人士、

美亚娱乐中国区总裁卓伍分

析，中韩自贸协定将使得韩

国的电影和人才更容易进入

中国市场。由于韩国影视工

业整体水平较高，在初期阶

段韩国影视产品对中国的影

响力可能会超过中国影视产

品在韩国的影响力。“但总体

上，自贸协定对我国的影视

产业不仅不会有大的负面影

响，反而可以让我们从中获

取对自身发展有帮助的东

西，例如人才培养、产品创

意、市场推广等。”

卓伍还认为，中韩在影

视产业上可以一起做很多东

西，并把这种影响带到美国

好莱坞。

两国影视合作空间广阔

尝尝正宗韩国泡菜

永和小区各安置户：

根据《关于缴纳平阳坑永和小区第二期

购房款的通知》的规定，平阳坑永和小区第

二期购房款交款截止时间为 2015 年 3 月 24

日，但部分安置对象存在未交款和未足额交

款的现象，为了体现公平、公正的原则，公司

上报高楼镇人民政府，并经镇党委同意，现

将有关事宜通知如下：

一、未交款或未足额缴纳平阳坑永和小

区第二期购房款的对象允许自今日起再予

以展期10天（2015年6月2日至2015年6月

11 日），名单详见附件。展期限内仍未交款

或者未交足余款的视同放弃，相关协议自动

解除。

二、平阳坑永和小区第二期购房款的逾

期利息收取对象为 3 月 24 日后交款的安置

对象，逾期利息在下次交款中收取。不在规

定时间内缴纳逾期利息的视同放弃，之前相

关协议自动解除。逾期利息率为 5.1%（一年

期贷款基准年利率），计算期间为 3 月 25 日

至交款日（分次交款的分别计算）。计算公

式为：逾期利息=逾期额×5.1%×逾期天数/

365天。

三、今后每次交款，安置对象未在规定内

交款或未足额交款的视同放弃，不再予以展

期。

四、逾期交款的，后果一律自负。

五、交款账户

户名：瑞安市高楼新农村建设投资有限

公司

账号：201000088410448

开户行：瑞安农村商业银行高楼支行

瑞安市高楼新农村建设投资有限公司
2015年6月2日

关于要求及时缴纳平阳坑永和小区第二期购房款及逾期利息的通知

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

姓名

周志伟

郑大富

王增叠

王增云

吴邦成

吴林香

王海燕

王增海

王增添

吴艮添

吴艮两

王增旦

鲁邦芬

所在村

南山村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

界后村

丰门村

房号

3-3-301

6-3-601

3-3-602

4-3-101

9-2-402

5-2-502

9-1-102

5-1-602

3-2-101

3-2-201

1-3-501

3-3-102

1-1-602

面积（㎡）

108.93

100.25

136.55

100.25

79.54

109.65

81.29

108.93

109.65

109.65

118.51

136.55

118.51

应交房款（元）

106,900.00

94,400.00

146,600.00

94,400.00

64,500.00

107,900.00

67,100.00

106,900.00

107,900.00

107,900.00

120,700.00

146,600.00

120,700.00

已交金额（元）

100,000.00

90,000.00

100,000.00

50,000.00

60,000.00

100,000.00

64,500.00

50,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

60,000.00

60,000.00

差额（元）

6,900.00

4,400.00

46,600.00

44,400.00

4,500.00

7,900.00

2,600.00

56,900.00

7,900.00

7,900.00

20,700.00

86,600.00

60,700.00

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

姓名
周月区
周纪活
周日寅
周大双
周日珍
周爱务
周纪造
龚得明
吴银浪
吴艮黄
吴艮取
鲁汝印
鲁汝亨

所在村
南山村
南山村
南山村
南山村
南山村
南山村
南山村
陈山头村
界后村
界后村
界后村
丰门村
丰门村

房号
5-1-601
3-3-101
2-3-302
6-2-601
10-2-101
3-3-501
6-1-502
5-1-201
1-3-502
2-2-602
4-2-102
4-2-101
4-3-602

面积（㎡）
136.55
108.93
119.54
100.58
81.29
108.93
100.25
136.55
119.54
100.6
100.58
100.58
116.42

应交房款（元）
146,600.00
106,900.00
122,100.00
94,800.00
67,100.00
106,900.00
94,400.00
146,600.00
122,100.00
94,900.00
94,800.00
94,800.00
117,600.00

平阳坑永和小区第二期未足额交款名单
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

鲁建国

鲁建松

付品开

付品教

付庆允

谢丙荣

谢丙友

谢世汤

谢作周

谢作木

苏尚钏

黄道夫

蔡士权

杜仁义

杜仁梅

丰门村

丰门村

碎石村

碎石村

碎石村

平阳坑村

平阳坑村

平阳坑村

平阳坑村

平阳坑村

平阳坑村

黄岩村

大降村

大降村

大降村

11-3-201

8-1-201

5-2-201

6-3-402

8-1-302

1-1-302

10-2-502

7-1-301

9-2-102

8-2-201

4-1-402

10-2-302

4-3-502

4-1-101

11-1-501

81.29

136.55

109.65

116.42

108.68

119.54

79.54

136.55

79.54

108.68

100.25

79.54

116.42

116.42

79.54

67,100.00

146,600.00

107,900.00

117,600.00

106,500.00

122,100.00

64,500.00

146,600.00

64,500.00

106,500.00

94,400.00

64,500.00

117,600.00

117,600.00

64,500.00

20,000.00

80,000.00

90,000.00

110,000.00

50,000.00

120,700.00

50,000.00

110,000.00

30,000.00

100,000.00

80,000.00

40,000.00

100,000.00

100,000.00

50,000.00

47,100.00

66,600.00

17,900.00

7,600.00

56,500.00

1,400.00

14,500.00

36,600.00

34,500.00

6,500.00

14,400.00

24,500.00

17,600.00

17,600.00

14,500.00

平阳坑永和小区第二期未交款名单

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

鲁建谷
鲁建义
黄其城
谢卿磊
谢丙录
谢丙瑜
谢元形
谢尚丰
谢元利
王瑞崇
苏立冬
苏吴梅
苏中城

丰门村
丰门村
平阳坑村
平阳坑村
平阳坑村
平阳坑村
平阳坑村
平阳坑村
平阳坑村
黄岩村
黄岩村
大降村
大降村

10-1-402
5-3-201
2-3-602
1-2-301
4-3-102
6-2-101
7-1-502
6-3-102
11-1-301
2-3-201
5-3-102
6-3-501
11-3-501

81.29
108.93
119.54
100.6
116.42
100.58
108.68
116.42
79.54
118.51
136.55
100.25
81.29

67,100.00
106,900.00
122,100.00
94,900.00
117,600.00
94,800.00
106,500.00
117,600.00
64,500.00
120,700.00
146,600.00
94,400.00
67,100.00


